
令和４年１月吉日 

仙台市立住吉台中学校 

女子生徒の保護者の皆様 

 

仙台市立住吉台中学校 

校 長 真 壁 直 人 

 

女子奨励服のスラックスについて（御案内） 

 

 大寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃より，本校の教育活動につきまして，御理解と御協力を賜り，心より感謝申

し上げます。 

 さて，女子奨励服の昨今の多様なニーズに合わせ，本校では，令和３年度から，女子生徒

用のスラックスを準備し，スカートでもスラックスでもどちらでも着用してよいこととし，

購入できるようにいたしました。スラックスを着用する際は，リボン，ネクタイについて

も，どちらでもよいこととし，女子生徒もネクタイを購入できるようにいたしました。（ス

カートを着用する際は，リボンとなります） 

購入を希望される御家庭は，下記取扱店へ御連絡いただき，御相談いただければと思いま

す 。 

なお，御不明な点等がございましたら，お手数ですが，教頭まで，御連絡いただきますよ

う よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 女子生徒用のスラックスを希望する場合は，下記取扱店にあらかじめ御連絡していただ

き，御相談いただきますようお願い申し上げます。 

 

    取扱店 

                                           

  なお，スラックスのお申し込みから受け取りまで，１か月程度お時間をいただくことに

なりますことを，御了承願います。 

  ※令和４年度入学予定生徒の保護者の皆様には，「『入学説明会』に関わる連絡書類」に同封

しているお知らせにて，御案内しております。 

２ 女子生徒用のスラックスを希望する生徒の皆さんの中で，ネクタイの購入を御希望の方

は，上記取扱店にて，御相談いただきますようお願い申し上げます。 

３ 女子生徒用のスラックスについては，住吉台中学校の学校ホームページの「奨励服につ

いて」の中で，写真を掲載しておりますので，御覧いただきますようお願い申し上げま

す。 

４ 本校，女子奨励服全ての縫製メーカーは，株式会社菅公学生服となっております。 

・根白石衣料店組合 代表 高長商店  電話：022－379－2110 

・仙台三越（定禅寺通り館３階）    電話：022－225－7111 

・藤崎（本館５階）          電話：022－261－5111 

【お問い合わせ】 

仙台市立住吉台中学校 

電話：022-376-5138 

教頭 土岐 邦博 


